

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARLO

CNPJ: 95.996.104/0001-04 Telefone: 493546.0194
RODOVIA SC 452 - KM 24
C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2021 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

15/2021

Data do Processo:

18/02/2021

Folha: 1/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
<u>Lote: 1</u>						
1	300,00	KG	ABACATE - unidades pesando entre 0,4 e 0,5 kg cada. De primeira qualidade, casca lisa, verde, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo no prazo de uma semana. Com ausência de sujidades parasitas e larvas. (144841) (144841)	_____	3,9900	1.197,0000
2	430,00	UN	Abacaxi Pérola - unidades pesando aproximadamente 1,5 e 1,8 kg cada. Grau de maturação para consumo na semana de entrega. Transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, não estarem golpeadas ou danificadas por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetem a sua aparência, frescos, firmes e com brilho, estarem livres de resíduos de fertilizantes com ausência de sujidades, parasitos e larvas. (145369)	_____	3,4900	1.500,7000
3	430,00	KG	Abóbora Cabotia - madura, de tamanho grande, uniformes, sem defeito, intacta, firmes e bem desenvolvida, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa, unidade pesando aproximadamente 2kg. (145370)	_____	1,4900	640,7000
4	250,00	KG	ABÓBORA SECA ou MENINA - Fruto sadio, suficientemente desenvolvido, apresentar uniformidade quanto ao tamanho, cor, sabor e aroma, característicos da variedade, assim como manter sua forma e aparência. Apresentar o grau de desenvolvimento ideal para consumo humano. Estar isento de lesões provocadas mecanicamente e por insetos ou doenças fotopatológicas Não conterem terra ou corpos estranhos aderentes à casca. Não apresentar umidade externa anormal, odor e sabor estranho. Características Microbiológicas deve obedecer a legislação correspondente. (144843) (144843)	_____	2,4900	622,5000
5	430,00	KG	Abobrinha - fruto sadio, suficientemente desenvolvido, apresentar uniformidade	_____	1,9900	855,7000

CNPJ: 95.996.104/0001-04 Telefone: 493546.0194
 RODOVIA SC 452 - KM 24
 C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 15/2021
 Data do Processo: 18/02/2021

Folha: 2/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
6	300,00	UNID	quanto ao tamanho, cor, sabor e aroma, característicos da variedade, assim como manter sua forma e aparência. Apresentar o grau de desenvolvimento ideal para o consumo humano. Estar isento de lesões provocadas mecanicamente e por insetos ou doenças fotopatológicas. Não conterem terra ou corpos estranhos aderentes à casca. (145372) Acelga - de 1ª qualidade. Parte verde das hortaliças, de elevada qualidade, sem defeitos, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescentes, firmes e bem desenvolvidas. As verduras próprias para o consumo devendo estar frescas e isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, estarem livres de folhas externas sujas de terra aderente; estarem isentas de umidade externa anormal, odor e sabor. (145373)	_____	3,4900	1.047,0000
7	200,00	UNID	AGRIÃO - de boa qualidade, Parte verde das hortaliças, de elevada qualidade, sem defeitos, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Devem apresentar uniformidade no tamanho, aroma e cor, típicos da variedade. Nada que altere a sua conformação e aparência típica. As verduras próprias para o consumo devem ser procedentes de espécies vegetais genuínos e sãs, serem frescas, abrigadas dos raios solares, estarem livres de insetos e enfermidades assim como de danos por eles provocados; estarem livres de folhas externas sujas e de terra aderente; estarem isentas de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. (144844) (144844)	_____	1,4900	298,0000
8	75,00	UNID	ALECRIM - de boa qualidade, sem defeitos, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Devem apresentar uniformidade no tamanho, aroma e cor, típicos da variedade. Nada que altere a sua conformação e aparência típica. Próprias para o consumo devem ser procedentes de espécies vegetais genuínos e sãs, serem frescas, abrigadas dos raios solares, estarem livres de insetos e enfermidades assim como de danos por eles provocados; estarem	_____	1,9900	149,2500

CNPJ: 95.996.104/0001-04 Telefone: 493546.0194
RODOVIA SC 452 - KM 24
C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

Processo Administrativo:
Data do Processo Adm.:
Processo de Licitação: 15/2021
Data do Processo: 18/02/2021

Folha: 3/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
9	2.000,00	UN	ALFACE CRESPA/LISA - Parte verde das hortaliças, de elevada qualidade, sem defeitos, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Nada que altere a sua conformação e aparência típica. As verduras próprias para o consumo devem ser procedentes de espécimes vegetais genuínos e são, serem frescas, abrigadas dos raios solares, estarem livres de insetos e enfermidades assim como de danos por eles provocados; estarem livres de folhas externas sujas e de terra aderente; estarem isentas de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. (144845) (144845)	_____	0,9900	1.980,0000
10	60,00	KG	Alho - bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas. (145382)	_____	9,9900	599,4000
11	160,00	UN	ALMEIRÃO - de boa qualidade, Parte verde das hortaliças, de elevada qualidade, sem defeitos, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Devem apresentar uniformidade no tamanho, aroma e cor, típicos da variedade. Nada que altere a sua conformação e aparência típica. As verduras próprias para o consumo devem ser procedentes de espécies vegetais genuínos e são, serem frescas, abrigadas dos raios solares, estarem livres de insetos e enfermidades assim como de danos por eles provocados; estarem livres de folhas externas sujas e de terra aderente; estarem isentas de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. (144846) (144846)	_____	2,9900	478,4000
12	125,00	KG	AMORA - Fruto sadio, suficientemente desenvolvido, apresentar uniformidade	_____	9,9900	1.248,7500

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARLO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2021 - PR

CNPJ: 95.996.104/0001-04 Telefone: 493546.0194
 RODOVIA SC 452 - KM 24
 C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 15/2021

Data do Processo: 18/02/2021

Folha: 4/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			quanto ao tamanho, cor, sabor e aroma, característicos da variedade, assim como manter sua forma e aparência. Apresentar o grau de desenvolvimento ideal para consumo humano. Estar isento de lesões provocadas mecanicamente e por insetos ou doenças fotopatológicas Não conterem terra ou corpos estranhos aderentes à casca. Não apresentar umidade externa anormal, odor e sabor estranho. Características Microbiológicas deve obedecer a legislação correspondente. (144847) (144847)			
13	750,00	KG	AMEIXA - Fruto sadio, suficientemente desenvolvido, apresentar uniformidade quanto ao tamanho, cor, sabor e aroma, característicos da variedade, assim como manter sua forma e aparência. Apresentar o grau de desenvolvimento ideal para consumo humano. Estar isento de lesões provocadas mecanicamente e por insetos ou doenças fotopatológicas Não conterem terra ou corpos estranhos aderentes à casca. Não apresentar umidade externa anormal, odor e sabor estranho. Características Microbiológicas deve obedecer a legislação correspondente. (144848). (144848)	-----	2,9900	2.242,5000
14	6.875,00	KG	BANANA 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM PESO ENTRE 18 E 20 KG. (3655)	-----	1,9900	13.681,2500
15	375,00	KG	Batata Doce - de primeira qualidade, lavada, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície. (145393)	-----	1,9900	746,2500
16	1.500,00	KG	Batata Inglesa - tubérculo de qualidade e sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade, beneficiada e classificada com uniformidade no tamanho e cor, ser de colheita recente. Isentas de rachaduras, perfurações, cortes ou lesões mecânicas ou provocadas por pragas ou doenças. Deve estar livre de sujidade, terra e resíduos de fertilizantes aderentes à casca, não podendo apresentar odores e sabores estranhos. Sua polpa deverá estar intacta e na cor característica. Quanto às características microbiológicas deve obedecer a legislação. (145394)	-----	2,9900	4.485,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARLO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2021 - PR

CNPJ: 95.996.104/0001-04 Telefone: 493546.0194
RODOVIA SC 452 - KM 24
C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

15/2021

Data do Processo:

18/02/2021

Folha: 5/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
17	750,00	KG	BETERRABA - 1ª QUALIDADE (4022)	-----	1,4900	1.117,5000
18	1.000,00	UIN	Brócolis - fresco, in natura, íntegro, tenros, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa, coloração característica uniforme e sem manchas, sujidades, parasitos e larvas. Para consumo na semana. Não estar amarelado. (145405)	-----	1,9900	1.990,0000
26	1.000,00	KG	Cebola - Sem defeito, suficientemente desenvolvidas, com aspecto e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e cor. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes. Características gerais: deverá estar livre de enfermidades, de umidade externa anormal, de resíduos de fertilizantes . Quanto às características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente (Anvisa). Quanto às características microscópicas não deverá apresentar sujidade e parasitas. (145418)	-----	1,7500	1.750,0000
27	1.375,00	KG	Cenoura - Raiz de elevada qualidade e sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e cor. Não são permitidas rachaduras, perfurações e cortes. Os tubérculos próprios para o consumo devem proceder de espécimes vegetais genuínos e são, serem de colheita recente; não estarem danificados por quaisquer lesões de origem mecânica que afetem sua aparência; estarem livres de enfermidades; estarem livres de terra aderente à casca; estarem isentos de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos, de resíduos de fertilizantes (145419)	-----	2,4900	3.423,7500
28	875,00	UIN	Chuchu - verde ou branco de primeira, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. (145426)	-----	3,4900	3.053,7500
29	500,00	UIN	Couve-flor - unidades pesando entre 0,8 e 1 kg cada, fresco, in natura, íntegro, tenros, sem folhas, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa, coloração característica uniforme e sem manchas, sujidades, parasitos e larvas. Para consumo na semana. (145429)	-----	2,9900	1.495,0000
30	500,00	KG	Feijão de Vagem - Elevada qualidade, bem	-----	3,9900	1.995,0000

CNPJ: 95.996.104/0001-04 Telefone: 493546.0194
RODOVIA SC 452 - KM 24
C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 15/2021

Data do Processo: 18/02/2021

Folha: 6/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			desenvolvidas, compactas e firmes. É indispensável uniformidade na coloração, tamanho e conformação. Próprias para o uso na culinária, devendo ser procedentes de vegetais genuínos e sadios, serem frescas, de colheita recente, abrigadas dos raios solares e apresentar um estágio ideal de desenvolvimento quanto ao tamanho, aroma, cor, sabor (maturação). Estarem livres de terra aderente, assim como sujidades, parasitas e larvas. Ausência de umidade externa anormal, odores e sabores estranhos, resíduo de fertilizantes ou produtos químicos aderentes à casca. (145438)			
31	90,00	KG	Figo - fruto de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, com ausência de sujidades e parasitos, maturação adequada para o consumo. (145442)	_____	5,9900	539,1000
32	60,00	KG	Gengibre - in natura, fresco, tenro, não brotado. (145447)	_____	19,9900	1.199,4000
33	190,00	KG	Goiaba - fruto de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, com ausência de sujidades e parasitos, maturação adequada para o consumo. (145448)	_____	6,9900	1.328,1000
37	400,00	KG	Kiwi - unidades pesando aproximadamente 70 g cada, firmes íntegros, sem pontos macios, grau de maturação para consumo na semana da entrega. (145451)	_____	14,9900	5.996,0000
38	1.500,00	KG	Laranja - peso médio 200g procedente de planta sadia, destinado ao consumo "in natura", devendo se apresentar fresca, ter atingido o grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade. Grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não estarem danificadas por quaisquer lesões de origem mecânica ou por insetos que afetem suas características, não conter substância terrosa, sujidades, produtos químicos ou corpos estranhos aderentes,	_____	2,4900	3.735,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARLO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2021 - PR

CNPJ: 95.996.104/0001-04 Telefone: 493546.0194
 RODOVIA SC 452 - KM 24
 C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 15/2021

Data do Processo: 18/02/2021

Folha: 7/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Sem aroma e sabor estranhos. Tamanho médio e uniforme. Obedecer a padrões ANVISA. (145452)			
41	250,00	KG	Limão - limão taiti, fresco, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta. (145456)	_____	3,4900	872,5000
42	125,00	UN	Louro em folha - embalagem selada contendo aproximadamente 4g. (145457)	_____	2,4900	311,2500
43	1.500,00	KG	Maçã - unidades pesando entre 100 a 120g cada, fisiologicamente desenvolvidas, com tolerância de defeitos leves que não prejudicam as características próprias das frutas e coloração acima de 20%, nacional, tamanho médio, sem pontos escuros, sem amassados, para consumo na semana da entrega. (145458)	_____	4,9900	7.485,0000
44	750,00	KG	Mamão formosa - unidades pesando entre 1,0 e 1,2 kg cada, in natura, maduro, tamanho médio, sem pontos escuros, sem amassados, propriedades organolépticas características. Para consumo na semana. (143791)	_____	3,4900	2.617,5000
45	500,00	KG	Mandioca - in natura, raiz limpa de elevada qualidade e sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspectos, aroma, sabor e cor típica da variedade, com uniformidade no tamanho e cor. Não são permitidas rachaduras, perfuração e cortes provocados mecanicamente. Próprios para o consumo devendo ser oriundos de vegetais sadios, com colheita recente, livres de terra aderente á casca. (145465)	_____	3,9900	1.995,0000
46	600,00	KG	Manga - verdolenga, coloração amarelo-avermelhado, tamanho médio, sem pontos escuros, sem amassados, para consumo na semana. (145466)	_____	8,9900	5.394,0000
47	100,00	KG	Maracujá - fresco, livre de resíduos, sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maturação ideal para o consumo. (145467)	_____	2,9900	299,0000
50	1.000,00	UN	Melancia Redonda - graúda, de primeira, unidade pesando entre 10 e 12kg, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. (145471)	_____	18,0000	18.000,0000
51	600,00	KG	MELÃO - PRODUTO FRESCO COM ASPECTO, COR,	_____	2,9900	1.794,0000

CNPJ: 95.996.104/0001-04 Telefone: 493546.0194
RODOVIA SC 452 - KM 24
C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 15/2021

Data do Processo: 18/02/2021

Folha: 8/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
52	250,00	bdj	CHEIRO E SABOR PRÓPRIO COM POLPA FIRME E INTACTA, SENTA DE INFERMIDADES PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/ OU AGROECOLÓGICO. (144874) (144874) Morango - in natura, fruta fisiologicamente desenvolvida, bastante firme, com maturação apropriada, inteira, sem ferimentos, livre de pragas e doenças e munida de cálice e pedúnculo verde. Bandeja pesando aproximadamente 250g. (145474)	-----	3,9900	997,5000
53	500,00	KG	Moranga Cabutiá: peso médio 470g. Frutos sadios, suficientemente desenvolvidos, apresentar uniformidade quanto ao tamanho, cor, sabor e aroma, característicos da variedade, assim como manter sua forma e aparência. Apresentar o grau de desenvolvimento ideal para consumo humano. Estar isento de lesões provocadas mecanicamente e por insetos ou doenças fotopatológicas Não conterem terra ou corpos estranhos aderentes à casca. Não apresentar umidade externa anormal, odor e sabor estranho. Características Microbiológicas deve obedecer a legislação correspondente. Devem estar isenta de sujidades, parasitas e larvas. (36226)	-----	1,9900	995,0000
55	625,00	KG	Nectarina - in natura, unidade pesando em média 100g, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, com ausência de sujidades e parasitos, maturação adequada para o consumo na semana. (145476)	-----	5,9900	3.743,7500
61	750,00	KG	Pêssego in natura, casca fina, aveludada e de cor alaranjada, íntegros, sem pontos escuros e sinais de deterioração, pesando entre 90 e 150g. (143792)	-----	4,9900	3.742,5000
62	200,00	KG	comum ou caipira, in natura, firme, limpo sem partes estragadas, amassadas ou moles. Cor verde escura ou verde escura brilhante. Para consumo na semana da entrega. (145485)	-----	4,9900	998,0000
63	150,00	KG	Pimentão - produto procedente de planta sadia, destinado ao consumo "in natura", devendo se apresentar fresca, ter	-----	3,9900	598,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARLO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2021 - PR

CNPJ: 95.996.104/0001-04 Telefone: 493546.0194
 RODOVIA SC 452 - KM 24
 C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 15/2021

Data do Processo: 18/02/2021

Folha: 9/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
65	2.500,00	KG	atingido o grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedades, apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não estarem danificadas por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou por insetos e doenças que afetem suas características. (145486) Ponkan - Deve apresentar as características da variedade bem definidas (cor, textura, sabor), aroma levemente perfumado, estar fisiologicamente desenvolvida, sadia, isenta de substâncias nocivas à saúde. Deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Deverão apresentar-se bem formados, sem manchas, sem ataque de pragas e doenças, sem rachaduras e danos mecânicos. (145489)	-----	2,9900	7.475,0000
69	750,00	KG	Repolho - in natura, folhas firmes e bem desenvolvidas, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e coloração, características da espécie e variedade, livres de ferimentos ou defeitos, não estando danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência, ausente de sujidades parasitos e larvas. Unidades pesando aproximadamente 1,5kg. (145496)	-----	1,9900	1.492,5000
70	375,00	KG	Repolho Roxo - in natura (para peso deve ser limpo). Unidades pesando aproximadamente 800g. (145497)	-----	1,9900	746,2500
75	600,00	MÇ	Tempero Verde - Parte verde das hortaliças, de elevada qualidade, sem defeitos, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Devem apresentar coloração e tamanho uniforme, e típicos da variedade. Verduras próprias para o consumo devendo ser procedentes de plantas sadias, serem frescas, abrigadas dos raios solares, apresentarem grau de desenvolvimento ideal quanto ao tamanho, aroma, cor e sabor que são próprias da variedade; estarem livres de insetos e doenças,	-----	1,4900	894,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARLO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2021 - PR

CNPJ: 95.996.104/0001-04 Telefone: 493546.0194
RODOVIA SC 452 - KM 24
C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

Processo Administrativo:
Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 15/2021
Data do Processo: 18/02/2021

Folha: 10/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			assim como de seus danos. Isentas de terra aderente, umidade anormal, odores e sabores estranhos. Características microbiológicas: conforme legislação vigente. Maços de aproximadamente 100g. (145505)			
76	1.400,00	KG	Tomate - tipo comum, in natura, lavado, fresco, tamanho médio, íntegros, sem pontos escuros, sinais de deterioração. Entre 30 e 90% da cor final, nem verdes ou maduros demais. (145506)	_____	3,9900	5.586,0000
Total Máximo do Lote:						125.432,2500
<u>Lote: 2</u>						
19	500,00	KG	Cortes de animal sadio, abatidos sob inspeção veterinária, congelados a -18°C, com inspeção do SIF e com registro no Ministério da Agricultura. (145411)	_____		
20	4.400,00	KG	Carne bovina moída resfriada - de primeira qualidade, com no máximo 10% de gordura, com aspecto adequado, na cor vermelho vivo, sem sebo ou material estranho ao da carne pura e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas. Acondicionadas em embalagem plástica, transparente, flexível, atóxica, resistente. Deve ser de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária e com inspeção do S.I.F, registrado no Ministério da Agricultura. (145412)	_____	17,9900	79.156,0000
21	1.875,00	KG	Carne bovina em bifés - de 170 a 230 gramas, de primeira qualidade (coxão mole), de animais de espécie bovina sadios abatidos sob inspeção veterinária, contendo no máximo 03% de gordura. Devera ser feita a aparagem eliminando os excessos de gordura, cartilagem, aponevroses, resfriada, embalado a vácuo, em embalagens plástica, flexível, atóxica transparente, resistente, em pacotes com peso de 1 kg. Com inspeção do S.I.F, registrado no Ministério da Agricultura. (145413)	_____	26,9900	50.606,2500
22	2.500,00	KG	Carne bovina picada sem osso - em pedaços para molho refogado, de primeira qualidade (coxão mole), de animais de espécie bovina sadios, abatidos sob inspeção veterinária, contendo no máximo 03% de gordura. Devera ser feita a aparagem eliminando os excessos de gordura, cartilagem, aponevroses, embalado em embalagens plástica,	_____	16,9900	42.475,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARLO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2021 - PR

CNPJ: 95.996.104/0001-04 Telefone: 493546.0194
RODOVIA SC 452 - KM 24
C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

Processo Administrativo:
Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 15/2021
Data do Processo: 18/02/2021

Folha: 11/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			flexível, atóxica, transparente, resistente. Com inspeção do S.I.F, registrado no Ministério da Agricultura. (145414)			
23	15.000,00	KG	Carne de Frango em cortes de coxa e sobrecoxa (sem dorso) - de animal sadio, abatido sob inspeção veterinária. Em embalagem plástica, resistente, flexível, atóxica, em pacotes de 1 kg, em caixas identificadas e congeladas a - 18°C. Com inspeção do S.I.F, registrado no Ministério da Agricultura. (145415)	_____	5,9900	89.850,0000
24	625,00	KG	Carne de Frango em cortes de peito - de animal sadio, abatido sob inspeção veterinária. Congelada a -18°C. Em kg. Com inspeção do S.I.F, registrado no Ministério da Agricultura. (145416)	_____	9,9900	6.243,7500
25	1.500,00	KG	Carne Suína - fresca (pernil sem osso), isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos. em pacote de 10 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. Validade de no mínimo 3 meses contados a partir da data de entrega, constando as características do produto e o celo de procedência. (142698)	_____	10,9900	16.485,0000
34	400,00	bdj	Iogurte com polpa de fruta integral (bandeja) - contendo como ingredientes, leite pasteurizado, açúcar, polpa de fruta (diversos sabores, com aroma idêntico ao natural, espessante carboximetilcelulose acidulante ácido láctico, conservante sorbato de potasio), estabilizante/espessante gelatina e fermento láctico. Resfriado de 0 a 10 c. Em bandeja contendo 6 unidades de 120 gramas com inspeção do S.I.F., registrado no Ministério da Agricultura. (37460)	_____	2,2500	900,0000
35	1.000,00	PCT	IOGURTE C/POLPA DE FRUTA INTEGRAL, PACOTE DE 900GR (4502)	_____	2,9900	2.990,0000
36	200,00	LT	Iogurte sem lactose - Produto oriundo de leite de vaca com 0% de lactose, feito com polpa de fruta, isento de materiais	_____	6,9900	1.398,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARLO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2021 - PR

CNPJ: 95.996.104/0001-04 Telefone: 493546.0194
RODOVIA SC 452 - KM 24
C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

15/2021

Data do Processo:

18/02/2021

Folha: 12/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			terrosos, parasitos, assim como de lactose embalagem de 500g, íntegra, atóxica. Deverá conter externamente os dados identificação, procedência, informações nutricionais, nº do lote, data de validade, quantidade do produto, nº registro MA/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA. (145450)			
39	12.000,00	LT	Leite Integral UHT - consistência, cor, odor e sabor lácteo suave e característico, elaborado atendendo as legislações sanitárias referentes à produtos de origem animal (SIM, SIE ou SIF) envasado em embalagem cartonada estéril (tipo Tetra Pak®), contendo 1 litro, com rotulagem mínima conforme legislação vigente. (145453)	_____	2,9900	35.880,0000
40	750,00	LT	Leite UHT Semidesnatado Zero Lactose - envasado em embalagem cartonada estéril (tipo Tetra Pak®), contendo 1 litro, com rotulagem mínima conforme legislação vigente. (145454)	_____	3,7500	2.812,5000
48	1.200,00	UIN	Margarina - margarina cremosa, com sal, com no mínimo 70% de lipídios, 0% gordura trans, com ômega 3 e ômega 6. Embaladas em pote contendo 500g. (145468)	_____	6,9900	8.388,0000
49	50,00	UN	MAIONESE. Produto armazenado em embalagens de 500g. Tendo como ingredientes básicos: água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, estabilizante coma de xantana, além de aromatizantes e antioxidantes, ácido cítrico, bht e bha. Produto que não contenha glúten. (141063)	_____	6,9900	349,5000
54	400,00	UIN	Nata - Produto resfriado, armazenado em embalagem plástica, resistente, atóxica, em unidades de 400 g. Devendo ser transportada à temperatura abaixo de 5°C. (145475)	_____	5,9900	2.396,0000
56	500,00	DZ	Ovos de galinha de primeira qualidade, CAIXA COM 12 UNDS (36959)	_____	4,9900	2.495,0000
64	4.000,00	UIN	Polpa de frutas - congelada, pasteurizada, com sabor característico, acondicionada em embalagem fechada de 100g a 200g, ausente de partículas estranhas, com selo de inspeção sanitária. Sabores variados (manga, abacaxi, acerola, uva). (145487)	_____	1,9900	7.960,0000
66	200,00	KG	Presunto Magro Fatiado - Resfriado ate 10°C, embalado a vácuo, em embalagem	_____	19,9900	3.998,0000

CNPJ: 95.996.104/0001-04 Telefone: 493546.0194
 RODOVIA SC 452 - KM 24
 C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 15/2021
 Data do Processo: 18/02/2021

Folha: 13/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
67	650,00	PTE	plástica flexível, atóxica, resistente, transparente, em peças fatiadas de 1 kg. Com inspeção do S.I.F, e com registrado no Ministério da Agricultura. (145491) Queijo Mussarela Fatiado - produto elaborado unicamente com leite de vaca, com aspecto de massa semidura, cor creme homogênea, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado próprio, umidade máxima de 58% e quantidade mínima de 21% de lipídios, ingredientes: leite pasteurizado, sal, cloreto de cálcio, coalho líquido e fermento lácteo, não contendo glúten, com valor nutricional para porção de 18g (1 fatia) de aproximadamente: 0g de carboidrato, 4g de proteína e 7g de lipídio, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno, transparente e resistente, com informações do fabricante, especificações do produto, data de fabricação, prazo de validade e lote, com peso líquido de 400g a 500g. Registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE). Devendo ser transportada à temperatura abaixo de 5°C. (145492)	_____	18,9900	12.343,5000
68	50,00	PTE	Queijo Mussarela Fatiado ZERO LACTOSE - Ingredientes: Leite Pasteurizado, sal, enzima lactase, cloreto de cálcio, coagulante, fermento láctico. Peso líquido de 150g, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno, transparente e resistente, com informações do fabricante, especificações do produto, data de fabricação, prazo de validade e lote. Registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE). Devendo ser transportada à temperatura abaixo de 5°C. (145493)	_____	5,9900	299,5000
72	900,00	KG	Sassami de Frango - (tipo filezinho) - Cortes de frango, provenientes de espécie sadia, sob inspeção veterinária, congelados em -12°. Armazenados em embalagens plásticas, flexível, resistentes, atóxica, em pacotes de 1kg. Deve ter a identificação do produto e o registro no Ministério da Agricultura. (145502)	_____	9,9900	8.991,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARLO

CNPJ: 95.996.104/0001-04 Telefone: 493546.0194
 RODOVIA SC 452 - KM 24
 C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2021 - PR

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 15/2021
 Data do Processo: 18/02/2021

Folha: 14/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
73	900,00	UIN	Suco de laranja integral - 100% natural, obtido direta e exclusivamente da fruta in natura, sem adição de açúcares, pasteurizado e engarrafado em embalagem de 1,5L. (145503)	_____	29,9900	26.991,0000
74	900,00	UIN	Suco natural de frutas - embalado em garrafa contendo 500 ml. (145504)	_____	4,9900	4.491,0000
77	250,00	KG	LINGUICINHA (309)	_____	13,9900	3.497,5000
78	250,00	KG	SALSICHA 1ª QUALIDADE (3689)	_____	9,9900	2.497,5000
Total Máximo do Lote:						413.494,0000
<u>Lote: 3</u>						
57	1.250,00	PTE	Pão de cachorro-quente - unidades pesando aproximadamente 60g cada. Assado no dia da entrega. Embalado em pacotes de 6 unidades. (145480)	_____	4,4900	5.612,5000
58	3.750,00	UIN	Pão fatiado - cada unidade contendo 22 fatias. (145481)	_____	4,9900	18.712,5000
59	4.375,00	KG	Pão francês - feito com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água e fermento. Não conter leite ou ingredientes a base de leite. Unidades pesando aproximadamente 50g cada. Assado no dia da entrega. (145482)	_____	7,4900	32.768,7500
60	1.250,00	UIN	tamanho uniforme, fatiado, bem assado, embalagem transparente com indicação do produto, ingredientes, fabricação e validade, peso médio de 400g, cada unidade contendo 22 fatias. (145483)	_____	8,9900	11.237,5000
71	200,00	CEN	Salgadinhos - salgadinhos diversos tipo coquetel. (145499)	_____	44,9900	8.998,0000
Total Máximo do Lote:						77.329,2500
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	616.255,5000